CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 538/2022

Substituição da placa de identificação da Praça
da Criança “Lucas Noguti de Oliveira”, na Rua
Santa Rosa, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a substituição da placa de
identificação da Praça da Criança “Lucas Noguti de Oliveira”, na Rua Santa Rosa, no
Jardim Gisela.

A referida praça é um espaço público, frequentado pela população,
familiares e amigos, podendo também ser visitada por turistas. Atualmente, a placa
que identifica a praça se encontra danificada por pichação (vide foto anexa), partes
estão quebradas, podendo provocar acidentes.

Diante o exposto, este vereador solicita que as medidas sejam tomadas

por parte do Poder Executivo para a substituição da placa.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2022.

BETO SCAIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO INDICAÇÃO Nº 538/2022

Praça da Criança “Lucas Noguti de Oliveira” - Rua Santa Rosa – Jd. Gisela